
  

     

Il Prefetto della Provincia di Siracusa 
 

protocollo e data a margine 
 

PREMESSO che: 

- con decreto del Ministro dell’Interno 23 luglio 2020 sono stati individuati i posti di 

funzione di livello dirigenziale non generale da attribuire ai dirigenti di II fascia 

nell’ambito, tra l’altro, anche delle Prefetture; 

- la tabella 19 bis, allegata al DM 23 luglio 2020, reca le funzioni da attribuire al 

Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi 

Generali delle Prefetture; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1716 del 18/01/2017, con il quale è stato conferito al dott. 

Gaetano D’Erba, fino al 1° febbraio 2022, l’incarico di dirigente del servizio contabilità e gestione 

finanziaria e del servizio amministrazione, servizi generali ed attività di questa Prefettura;  

 

VISTA la nota prot. n. 86356 del 29/11/2021, con la quale il Ministero dell’Interno ha 

comunicato che, a seguito della procedura di mobilità straordinaria indetta il 4 novembre 2021, 

l’incarico di dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi 

Generali di questa Prefettura dovrà essere conferito, a decorrere dal 2 febbraio 2022, al predetto dr. 

Gaetano D’Erba, risultato vincitore della citata procedura in base alle graduatorie di cui al DM 17 

novembre 2021; 

 

  CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere al conferimento del predetto incarico, in 

conformità a quanto rappresentato dal Ministero dell’Interno, con la citata nota n. 86356 del 

29/11/2021; 

 

DATO ATTO che, in data odierna, è stato stipulato, con decorrenza dal 2 febbraio 2022, il 

contratto individuale di lavoro per il conferimento dell’incarico dirigenziale de quo; 

 

VISTO il D.M. 22 luglio 2021 di individuazione dei posti di funzione dei Dirigenti di II 

fascia – Area Funzioni Centrali; 

 

VISTI, altresì, il D.P.R. 26 febbraio 1999 n.150, il d. lgs. 30 marzo 2001, n.165, il D.P.R. 

17 maggio 2001, n.287 e la legge 15 luglio 2002 n.145; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale dirigente di II fascia – Area Funzioni Centrali; 

 

 

DECRETA 

 

al Dirigente di II fascia Dott. Gaetano D’Erba, nato a Ragusa il 25.10.1963, è conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

della Prefettura - U.T.G. di Siracusa a decorrere dal 2 febbraio 2022, per il periodo di cinque anni. 

 

Nello svolgimento dell’incarico il dott. Gaetano D’Erba dovrà assicurare l’efficace espletamento di 

tutte le competenze attribuite con la Tabella 19 Bis del suddetto D.M. del 22 luglio 2021 ed in 

particolare dovrà conseguire i seguenti obiettivi: 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
S
i
r
a
c
u
s
a
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
0
7
2
9
9
 
d
e
l
 
0
2
/
0
2
/
2
0
2
2



  

     

Il Prefetto della Provincia di Siracusa 
 

 

- garantire il coordinamento dei vari uffici del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria e 

del Servizio Amministrazione, Servizi Generali ed Attività Contrattuale della Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Siracusa; 

- pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la finanza locale e provinciale 

e di quelli relativi alle gestioni finanziarie contabili e patrimoniali riguardanti la Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Siracusa; 

- ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale;  

- assicurare, previa attività di analisi e studio, il graduale processo di informatizzazione dei 

settori Contabile e Finanziario. 

 

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi e/o 

organizzativi. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’organo di controllo secondo le disposizioni vigenti.  

 

Il presente provvedimento, al quale vengono allegati il curriculum vitae del Dirigente e la 

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità resa ai sensi dell’art. 

20, comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, viene trasmesso alla Sezione Regionale della Corte 

dei Conti, alla Ragioneria Provinciale dello Stato ed al Ministero dell’Interno. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

il termine di sessanta giorni dalla data di notifica. 

 

Siracusa, 2 febbraio 2022          

            

          IL PREFETTO 

                         (Scaduto) 

 

 


		2022-02-02T10:54:22+0000
	GIUSEPPA SCADUTO




